a

secum afferens oblationes (a) profectus est. Qui cum ad locum venisset statim hominem invenit, qui de more, in omnibus ingenue illi ministravit. Lotus igitur presbyter & abiturus, duas illas oblationes homini illi benedictionis gratia dabat, orans ut eas acciperet amoris causa. Ille vero conquerens & tribulatus respondit inquam: Mihi, pater, cur hæc exhibes? Hic panis sanctus est, & ego comedere illum nequeo. Me enim quem vides, aliquando hujus loci dominus eram: sed propter peccata mea huc damnatus sum. Quod si quid mihi exhibere vis; panem hunc pro me Deo offer, & pro me ora. Tunc autem exauditum te cognosces, si ad lavandum veniens me hic nequaquam inveneris. Hæc dicens disparuit: & cognovit presbyter illum fuisse defuncti spiritum. Reversus igitur hebdomadam integram se ipsum constanter in lacrymis pro illo coangustavit, salutarem hostiam quoque quotidie Deo offerens. Post hoc rursus ad thermas abiens illum deinceps invenire non potuit. Ex quo liquet, quantopere animabus profit sacræ victimæ oblatio, quando hanc ipsi etiam defunctorum spiritus a viventibus postulant, ac per signa indicant, quod per eam a peccatis redimantur.

(a) Formulas panis circularis; quibus ad Eucharistiam conficiendam utebantur, quasque populus offerebat. Eæ vero quæ supererant clericis cadebant,

ρου, ὅς κτ' τὸ ἔθος, ἐν ἅπασι
αὐτῶ γνησίως ὑπῆρχε. λησόμενος
ἔν ὁ ᾠρεσβύτερος, κὶ μέλων ἀπιέ-
ναι, τὰς δύο ᾠροσφορὰς τῶ ἀν-
δει ἐκείνω ἀιλογίας χάριν ἐδίδε,
παρακαλῶν δέξασθαι ταύτας ἀγά-
πης ἔνεκον. ἐκεῖνος δὲ πικρῶν κὶ
θλιβόμενος ἀπεκρίθη, λέγων·
ἐμοὶ, πάτερ, ταῦτα διὰ τί παρέ-
χεις; ἔπος ὁ ἄρτος ἁγιός ἐστι, καὶ
γὰρ φαγεῖν αὐτὸν εἰ δύναμαι. ἐμὲ
γὰρ ὄν θεωρεῖς, ποτέ τῃ τότῃ τῆ-
ς κύριος ἦμην. ἀλλὰ διὰ τὰ πταισ-
ματὰ μου ἐνθάδε καπεδικάσθην.
εἰάν δέ μοι τι ᾠθραχέιν θέλης,
τὸν ἄρτον τῆτον ὑπὲρ ἐμῆ τῶ Θεῶ
προσένεγκε, ἔ ὑπὲρ ἐμῆ ᾠρόσ-
δύξαι. τότε δὲ εἰσακαθῆναι γίνω-
σκε, εἰάν ἐπὶ τῶ λῆσασθαι ἐλ-
θῶν, ἐμὲ ἐνθάδε μὴ εὔρης. ταῦ-
τα δὲ εἰπὼν, ἀφανὴς γέγονε. κὶ
ἔγνω ὁ ᾠρεσβύτερος, ὅτι τὸ τῆ
ἀποθανόντος πνεῦμα ὑπῆρχον. ὑπο-
σρέψας ἔν, ἐβδομίδα ἡμερῶν ἐ-
αυτὸν ἐπιμόνωσ ἐν δάκρυσιν ὑπὲρ
τῆ αὐτῆ συνέσφιξε. σωτηριώδη
θυσίαν ἔ καθεκάσθην ἡμέραν τῶ
Θεῶ ᾠροσχομίζων. μετὰ δὲ τῆτο
πάλιν εἰς τὰ θερμαῖ ἀπελθῶν, αὐ-
τὸν τελοῖπῃ εὔρειν ἐκ ἠδυνήθη.
ἐκ τῆς ἔν δείκνυται, πόσον ταῖς
ψυχῆς συμβάλλεται ἡ τῆς ἱερῆς
θυσίας ᾠροσφορὰ, ὁπόταν ταύτην
ἔ αὐτὰ τὰ τῶν τεθνεώτων πνύμα-
τα ᾠθρὰ τῶν ζώντων αἰτῶνται, κὶ
δὲ σημείων μνηύωσιν, ὅτι δι οὐ-
τῆς τῶν πταισμάτων λυτρεῖνται.

Καὶ

(a) Et hoc auditu percepi de quodam in captivitate existente, catenisque revincto, Quod ejus conjux statutis diebus sacrificium pro eo offerre consueverat. Qui post aliquot annos ex captivitate ad suam reversus uxorem, in quibus diebus catenæ ejus invisibiliter solvebantur, indicavit. Ipsas vero esse dies dixit, in quibus pro eo oblationem offerebat. Nauta etiam quidam qui adhuc superstes est, narrat quod sibi contigit miraculum cum Agathone episcopo urbis Panormi naviganti Romam. Pone navem in scaphio cum esset, rupto fune quo scaphium ad navem religabatur, cum ipso elatus in undas disparuit. Episcopus ergo cum navigio, in insulam nomine Ustibam appellens, ubi jam tres dies præterierant, nec usquam scaphium cum nauta apparebat; suspicatus hunc fuisse periclitatum & suffocatum undis; quod mortuis debetur; præcepit pro eo sacram hostiam offerri. Postea vero Italiam est assequutus. Cum in Portuensensem autem civitatem venissent, ibi nautam vivumprehenderunt. Lætatus igitur ob inexpectatum visum episcopus, interrogabat hunc: quomodo grave illud evitasset periculum? ille vero narrabat, quamdiu quidem a furiosis illis fluctibus divexatus fuerit in scaphio repleto jam